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Raport mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare pér vitin 2024
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Klubit Futbollistik “DUKAGIJINI” Kin& (me tutje referohet si
“Klubi” apo KF), té& cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2024, pasqyrén e (&
ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin q&
mbyllet me kété daté, si edhe shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, t& cilat perfshijné njé pérmbledhje
te politikave té réndésishme kontabgl.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né t& gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t& me datén 31 Dhjetor 2024, performancén financiare dhe flukset e parasé si edhe
shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pér vitin q¢ mbyllet né kété daté, n& pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF) pér NVM-té.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin ton& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar n& seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Klubi né pérputhje
me Kodin e Etikés pér Profesionistet Kontabél t¢ Bordit t¢ Standardeve Ndérkombétare t& Etikés pér
Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) sé& bashku me kérkesat etike qé jang t& zbatueshme pér auditimin e
pasqyrave financiare né [juridiksionin], dhe kemi pgrmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa dhe me Kodin e BSNEPK. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar &shté e mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Ceshtje e theksuar
KF nuk ka prezentuar shpalosjet e pozicioneve te pasqyrave financiare per vitin 2024.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né pérputhje me
SNRF-té ) pér NVM-té., dhe pér ato kontrolle t& brendshme q& drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& béré t&
mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit.

N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér t& vlerésuar aftésing e Klubit pér &
vazhduar n& vijimési, duke dhéng¢ informacion, nése &hté e zbatueshme, pér géshtjet q¢ kan¢ t& b&jné me
vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
Klubin ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata g& jané t& ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit & raportimit financiar té
Klubit. 2
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Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané q& t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare n& térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& l&éshojmé njé raport auditimi q&
pérfshin opinionin ton&. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté nj& garanci q& njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé& gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht
ose t& marra s& bashku, pritet q&é né ményré té arésyeshme, té influencojné vendimet ekonomike t&
pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit n& pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

o Identifkojmé dhe vlerésojmé rreziqet e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit,
hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje t& kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé
auditimi & éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin tong.

e Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém q& ka t&€ b&jé me auditimin me qéllim q¢ &
pércaktojmé procedurat e auditimit qé jan& t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime t&
shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té& Klubit.

o Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél té pérdorura dhe ar&syeshméring e ¢muarjeve
kontab&l dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

e Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontab€l t& vijimésisé,
dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale n& lidhje me ngjarjet ose
kushtet, e cila mund té hedhé dyshime t& médha pér aftésiné e Klubit pér t& vijuar veprimtaring. Nése
ne arrijmé né pérfundimin q& ka njé pasiguri ne duhet t& térheqim vémendjen né raportin e audituesit
ng¢ lidhje me shpjegimet e dhéna n& pasqyrat fnanciare, ose nése kéto shpjegime jané t&
papérshtatshme, duhet t&¢ modifkojmé opinionin tong. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e
auditimit t& marré deri né datén e raportit toné t& auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme
mund té béjné qé Klubit t& ndérpres¢ veprimtaring

~e  Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe p&rmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshiré
informacionet shpjeguese t& dhéna, dhe nése pasqyrat fnanciare paraqesin transaksionet dhe ngjarjet
né to né njé ményré qé arrin paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé& me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me qéllimin dhe kohén e
auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési t& réndésishme né kontrollin e
brendshém gé ne mund t& identifkojmé gjaté auditimit.
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RAPORTI FINANCIAR VJETOR

Emri: Klubi i Futbollit "DUKAGIJINI"
Numri Fiskal: 602317324, Numri si 0JQ : 5110706
Adresa: Klingé, Rr.Abedin Rexha- Ndertesa e Kuvendit Komunal

Pasqyra e pozités financiare
mé 31 dhjetor 2024

Shénimi 2024 2023
PASURITE
Pasurité afatshkurtra
Paraja /Keshi /banka 11 247 1,009
Gjithsej pasurité afatshkurtra 247 1,009
Pasurité afatgjata
Gjithsej pasurité afatgjata 0 0
Gjithsej pasurité 247 1,009
DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 0 0
Detyrimet afatgjata
Gjithsej detyrimet afatgjata 0 0
Gjithsej detyrimet 0 0
EKUITETI
Fondet 18 1,009 425
Tepricat / mungesa e te hyrave 18 -762 584
Rezervat e tjera 18 0 0
Gjithsej ekuiteti 247 1,009
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 247 1,009
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Pasqyra e ndryshimeve né Ekuitet
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024

o Ka!)itali Fitin_‘let e Re?ervat Gijithsej
Pershkrimi aksionar mbajtura tjera
Gjendja mé 1 janar 2023 0 0 425 425
Fitimi / (humbja) i/e vitit 584 584
Gjendja mé 31 dhjetor2023 0 584 425 1,009
Gjendja mé 1 janar 2024 0 584 425 1,009
Fitimi / (humbja) i/e vitit =762 -762
Gjendja mé 31 dhjetor 2024 0 -179 425 247
Pasqyra e rrjedhjes sé parasé
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
Pershkrimi 2024 2023
Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Te hyrat nga Federata -Sponzorizimet - Subvencionet - Donacionet 532,181 913,309
Aktivitet e ndryshme operative 532,943 912,725
Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative -762 584
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative =762 584
ﬁrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese 0 0
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese 0 0
Rritja/(zvogélimi) neto i paras¢ dhe ekuivalentéve té
parasé -762 584
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim t€ vitit 1,009 425
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund t& vitit 247 1,009
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I. Informata té pérgjithshme

Klubi i Futbollit "DUKAGJINI" — Klin& &shté organizaté jogeveritare e regjistruar né bazé t& nenit 22 t& Ligjit Nr.
06/L-043 Pér Lirité e Asociimit né Organizatat Jogeveritare né Republiken e Kosovés.

Data e regjistrimit t¢ KF DUKAGJINI — Kling &shté me 22.02.2006

Numri | Certifikates se regjistrimit &shté 5110760-8

Numri fiskal éshté 601830145

Adresa e KF DUKAGIJINI — éshté: Kling, Rr.Abedin Rexha- Ndertesa e Kuvendit Komunal

Themelues 1é klubit jané:

1. Binak Kalludra

2. Fabion Veseli

3. Valon Duraku

4. Naser Kalludra

5. Ramush Agushi

6. Isuf Berisha

7. Xhafer Berisha

8. Burim Hoti

9. Hasan Gashi

10. Alban Berisha etj. Gjithsejt 25 persona.

Organet e Organizates

1. Kuvendi
2. Bordi
3. Drejtori ( Kryshefi Ekzekutiv )

Menaxhmenti

Fabion Veseli , shef ekzekutiv

Aktiviteti ;

Klubi &shté themeluar me qellim te zhvlimi te aktiviteteve sportive , dhe kryesisht me zhvillimin ¢ lojes
se Futbollit ne pergjithési.
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IIl. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL

Bazat e pérgatitjes dhe politikat kontabél

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pajtim me Standardet Ndérkombétare pér Raportimit Financiar
(“SNRF”) pér NVM-té té léshuara nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (BSNK).

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF té miratuara kérkon pérdorimin e disa vlerésimeve kritike
kontabél. Ai gjithashtu kérkon gqé menaxhmenti té ushtrojé gjykimin e tij né procesin e zbatimit té politikave
kontabél té Klubit.

Baza e matjes
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né baza historike té kostos pérveg rivlerésimit té pasurisé sé caktuar pér
asete dhe detyrime té caktuara qé jané vlerésuar me vlerén reale.

Monedha funksionale dhe raportuese

Monedha funksionale e Klubit éshté monedha e mjedisit primar ekonomik né té cilin operon njésia ekonomike.
Pasqyrat Financiare jané paragitur né njési monetare Euro (€), e cila éshté edhe monedha funksionale pér Klubin.
Euro (€) éshté valuta kombetare né Kosové.

Prona, impiantet dhe pajisjet
Momentalisht Klubi nuk ka té regjistruara prona, impiante apo pajisje tjera.

Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné té holla né banké dhe né doré. Pér géllime té rrjedhés sé parasé,
paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné para né doré dhe té parave té gatshme té mbajtura né bankat, duke
pérfshiré depozitat me afat maturimi mé pak se tre muaj.

Té arkétueshme dhe kerkesat tjera tregtare
Té arkétueshmet tregtare jané regjistruar fillimisht me shumén e arkétuar kundrejt shitjes sé produkteve. Mé pas
té arkétueshmet tregtare jané dhéné né koston nominale minus lejimi pér borxhet e dyshimta.

Njohja e té Hyrave
Kryésisht té hyrat e Klubit jané nga Sponsorizuesit dhe Donacionet.

Detyrimet

Njé detyrim njihet né qofté se, si rezultat i ngjarjeve né té kaluarén, Klubit i lindin detyrime ligjore ose konstruktive
té cilat mund té parashikohen me besueshméri dhe éshté e mundur gé té ndodhé njé dalje e pérfitimeve
ekonomike pér shlyerjen e detyrimit.

Llogarit e pagueshme ‘

Llogarité e pagueshme tregtare jané detyrime né bazé té afateve normale té kreditimit dhe nuk bartin interes. Té
pagueshmet tregtare té shprehura né monedhé té huaj shprehen né valutén Euro duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén e raportimit. Fitimet ose humbjet e kémbimit valutor jané té pérfshira né té ardhurat e tjera
apo shpenzimet e tjera. 4
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Llogarit e Pagueshme njihen kur shuma éshté e pércaktueshme dhe obligimi pér te paguar kété shume ekziston si
rezultat i veprimtarive ekonomike. Ato paragiten sipas kostos.

Shpenzimet e periudhés

Shpenzimet jané njohur ne momentin e ndodhjes

Shpenzimet operative dhe shpenzimet tjera njihen né Pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve né datén e
kryerjes sé shérbimit, marrjes sé pérfitimit ose né datén e origjinés.

Zotimet
Mé 31 dhjetor 2024, Klubi nuk ka pasur zotime.

Detyrimet kontingjente
Nuk ka raste té evidentuara té gjykatés ose depozita lidhur me Klubin, drejtorét ose punétorét e Klubit gé¢ mund té
rezultojé me detyrime né té ardhmen.

Ngjarjet pasuese

Nuk ka ngjarje pas datés sé pasqyrés sé pozicionit financiar gé kérkon korrigjime ose shpalosje né pasqyrat
financiare.

Ceshtje tjera

Nuk kemi prezentuar shpalosjet e pozicioneve te pasqyrave financiare per vitin 2024,

Aprovimi i pasgyrave financiare
Pasqyra financiare jané aprovuar nga menaxhmenti dhe jané autorizuar pér publikim me date 20.03.2025.



